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RUSKON KUNTA 

LÄHTEENMÄEN ASEMAKAAVAN MUUTOS JA LAAJENNUS 

 

Lähteenmäen asemakaavan muutos ja laajennus ollut luonnoksena nähtävillä 15.5.–13.6.2025. 

Kaavaluonnoksesta yksi mielipide osallisilta. Kaavaluonnoksesta saatiin lisäksi viisi lausuntoa. 

Kaavan laatijana olen tehnyt näihin vastineet. 

Lausunnot 

Lausunto / mielipide Kaavan laatijan vastine 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen lausunto 

(12.6.2025):  

Luonnonsuojelu  

Kaavassa maankäyttöä / rakentamista osoitetaan osin 

Munittulan pohjavesialueelle / pohjaveden muodostumis-

alueelle. Kaavan vaikutuksissa ei ole tunnistettu em. poh-

javesialueen vaikutusta ja siten kaavan vaikutusta Pom-

ponrahkan Natura-alueeseen (FI 0200061). Alueelle on 

laadittu mm. v. 2015 Pomponrahkan tila- ja toimenpi-

deselvitys ja mm. Finavia Oy:n ympäristöluvan käsitte-

lyssä on tunnistettu suon kuivuminen, johon on vaikutta-

nut mm. pohjavesialueisiin vaikuttaneet toiminnot. Suon 

suojeluperusteena olevien luontoarvojen säilymistä siis 

vaarantaa suon vesidynamiikka ja siinä tapahtuneet / ta-

pahtuvat muutokset. Tästä syystä kaavan vaikutuksista 

on tehtävä Natura-arvio, miten kaava vaikuttaa em. Na-

tura-alueeseen. Kun vaikutus Natura-alueeseen syntyy 

ensisijaisesti pohjaveteen ja sen virtaamiin vaikuttavien 

tekijöiden kautta, olennaista on siis tunnistaa pohjaveteen 

liittyvät vaikutukset ja mahdollisuudet puskuroida mah-

dollisia kuivattavia vaikutuksia kaavassa. Natura-arvioin-

nin sisällöstä tällä kohteella ja tarvittavasta tarkastelusta 

voidaan järjestää erillinen työneuvottelu. 

Pohjavedet  

Kaava-alueen luoteisosa sijoittuu Antintalon tärkeällä poh-

javesialueelle (1-luokka) pohjaveden varsinaiselle muo-

dostumisalueelle ja vedenottamon vesilain mukaiselle 

suoja-alueelle. Lisäksi kaava-alue rajautuu vedenhankin-

taan soveltuvaan Munittulan pohjavesialueeseen, jonka 

pohjavedestä maa- tai vesiekosysteemi on suoraan riippu-

vainen (2E-luokka). Pohjavesialueet kuuluvat luode-

kaakko suuntaiseen pitkittäisharjujaksoon. 

Munittulan pohjavesialueelta purkautuvat vedet ylläpitävät 

pohjavedestä riippuvaisia ekosysteemejä Pomponrahkan 

FI0200061 Natura 2000-alueella, Pomponrahkan luonnon-

suojelualueella sekä Isosuon SSO020044 soidensuoje-

luohjelma-alueella. Lisäksi pohjavesialueen ulkopuolella 

sijaitsee Munittulan pohjavedestä riippuvainen merkittävä 

luonnontilaisen kaltainen lähde ja siitä laskeva puro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varsinais-Suomen ELY-keskus on vireillä olevassa kaa-

vassa osoitetun korttelin 1040 aluetta koskeneen ym-

päristölupapäätöksen vastineessaan todennut, ettei 

alueen toiminnasta ELY-keskuksen arvion mukaan ai-

heudu vaikutusta Munittulan pohjavesialueella muodos-

tuvan pohjaveden määrään, jolloin toiminta ei myös-

kään todennäköisesti heikennä Pomponrahkan Natura-

alueen luontoarvoja, mikäli toiminta tehdään ympäris-

töluvan määräysten mukaisesti. 

 

Alueelta laaditaan ennen kaavaehdotusvaihetta huleve-

siselvitys, jossa tarkastellaan hulevesien virtausreittejä 

ja vaikutuksia suojelualueisiin. Alueelta on vireillä ole-

van Ruskon eteläosan osayleiskaavan yhteydessä laa-

dittu Pomponrahkan Natura-arviointi. Arviointia on täy-

dennetty vuonna 2025.  
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Munittulan pohjavesialue on vesienhoitosuunnitelmassa 

luokiteltu kemiallisen riskin alueeksi pohjavedessä paikal-

lisesti havaittujen haitta-aineiden ja pohjavesialueella ole-

vien riskitoimintojen takia. Molempien pohjavesialueiden 

kemiallinen ja määrällinen tila on kuitenkin kokonaisuu-

tena arvioiden hyvä. 

Kaavaselostuksesta puuttuu kokonaan selvitys kaavan 

vaikutuksista pohjaveden laatuun ja määrään, pohjave-

siolosuhteisiin ja pohjavedestä riippuvaisiin maa- tai ve-

siekosysteemeihin sekä vesienhoidon tavoitteisiin. Selos-

tusta tulee tältä osin täydentää. Pohjavesivaikutusten ar-

vioinnissa tulee huomioida sekä rakentamisen aikaisen 

kaivun ja louhinnan vaikutukset että kaavassa osoitetta-

vien toimintojen riskit pohjavedelle. 

Pohjavesialueella on voimassa ympäristönsuojelulain 17 

§:n pohjaveden pilaamiskielto, johon ei voi saada lupaa. 

Lisäksi pohjavesialueilla on huomioitava vesilain 3 luvun 2 

§:n mukainen vesitaloushankkeiden yleinen luvanvarai-

suus, jos kaavan edellyttämistä kaivu- ja louhintatoimen-

piteistä voi aiheutua pohjavesiolosuhteiden ja pohjaveden 

laadun muuttumista. Lisäksi tulee huomioida vesienhoito-

lainsäädännön tavoitteet, pohjavesimuodostumien heiken-

tämisen kielto sekä vesienhoitosuunnitelmat. 

Pohjavesialueille ei tule kaavassa osoittaa uusia pohjave-

den laadulle tai määrälle riskiä aiheuttavia toimintoja, ku-

ten teollisuutta tai teollisuutta palvelevia tie- tai katualu-

eita. Kaavaa on tältä osiin tarpeen muuttaa. Teollisuusalu-

eet ja niitä palvelevat uudet tie- ja katualueet tulee rajata 

pohjavesialueen ulkopuolelle. Pohjavesialueelle voidaan 

osoittaa kaavamerkinnöin vain toimintoja, jotka eivät ai-

heuta riskiä pohjaveden laadulle tai määrälle. Pohjavesi-

alueen kaavamääräyksissä tulee olla lisäksi riittävän yksi-

tyiskohtaiset määräykset pohjaveden suojelemiseksi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hulevesien hallinta  

Kaavan läheisyys Munittulan pohjavesialueelle muodostaa 

haasteita hulevesien hallinnalle. Hulevesien imeyttäminen 

alueelle on mahdotonta tai ainakin haastavaa, sillä ne ei-

vät saa joutua kosketuksiin pohjaveden kanssa. Koska 

alueelle muodostuu runsaasti lisää vettä läpäisemätöntä 

pintaa, kasvavat myös alueelta muodostuvat hulevedet.  

 

 

 

 

 

 

Täydennetään kaavaselostusta.  

 

 

 

Vastaavaan pykälään on viittaus kaavaluonnoksen poh-

javesialueen määräyksessä.  

 

Pohjavesialueen rajoja on tarkastettu ja muutettu vuo-

den 2002 asemakaavassa esitetystä. Voimassa ole-

vassa kaavassa pohjavesialueet sekä pohjaveden muo-

dostumisalueet paikoin sijoittuvat korttelialueelle, 

mutta nykytilanteessa pohjavesialueen raja sijaitsee lä-

hempänä Ruskon ja Turun välistä kuntarajaa. Pohjave-

sialueelle ei ole osoitettu vireillä olevassa asemakaavan 

muutoksessa uusia teollisuusalueita tai kokonaan uusia 

katualueita. Harjutietä on suhteessa voimassa olevaan 

kaavaan levennetty pohjavesialueella siten, että Harju-

tien kahden jo kaavoitetun osuuden on mahdollista koh-

data toisensa. Kortteli 1040 on osoitettu nykyisen 

maankäyttötilanteen mukaisesti, eikä rakentamiselle 

sallittuja aloja ole osoitettu pohjavesialueelle. Varsi-

naista pohjaveden muodostumisaluetta sijaitsee aino-

astaan Harjutien pohjoisosassa sekä mastoalueeksi 

osoitetulla alueella, jolla jo nykytilanteessa masto sijait-

see. Suunnittelualue ei myöskään sijaitse Varsinais-

Suomen ELY-keskuksen päätöksen VARELY/5331/2020 

mukaisella kieltoalueella, jolla moottorikäyttöisten ajo-

neuvojen käyttö on kielletty maastossa. Pohjavesialuei-

den suojelusuunnitelmassa (Sweco, 2025) esitetyssä 

haavoittuvuustarkastelussa suunnittelualue sijoittuu 

pohjavesialueelle sijoittuvilta osin haavoittuvuusluok-

kaan 2 (alhainen). 

Pohjevesialuetta koskevia kaavamääräyksiä täydenne-

tään tarvittaessa ennen kaavaehdotusvaihetta. 

 

Alueelta laaditaan hulevesiselvitys ennen kaavaehdo-

tusvaihetta.  
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Näistä syistä kaavaa varten tulee laatia hulevesiselvitys, 

jolla pyritään varmistumaan siitä, ettei hulevesistä muo-

dostu haittaa ympäristölle. 

Kaavoitus  

Kaavaselostuksessa on tarpeen tuoda esille, mitkä ovat 

aluetta koskevat, voimassa olevat ja asemakaavoitusta 

yleiskaavattomalla alueella ohjaavat maakuntakaavan 

merkinnät. Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, pal-

veluiden ja liikenteen vaihemaakuntakaava on kumonnut 

esimerkiksi Turun kaupunkiseudun maakuntakaavan TP-

merkinnät, ja Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varo-

jen vaihemaakuntakaava on kumonnut esimerkiksi Turun 

kaupunkiseudun maakuntakaavan pohjavesialueiden mer-

kinnät. Kaavaselostuksessa on karttaote, jossa on kaava-

alueen suurpiirteinen sijoittuminen maakuntakaavakar-

talla. Kaavaselostuksessa olisi tarpeen esittää sellainen 

karttaote, jossa kaava-alueen rajaus on sijoitettu maa-

kuntakaavakartoille ja niiden yhdistelmään tarkoituksen-

mukaisella tarkkuustasolla.  

Asemakaava laaditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvaikut-

teista yleiskaavaa, joten kaavaselostuksessa on tarpeen 

arvioida kaavan suhde yleiskaavan sisältövaatimuksiin. 

Kaavan vaikutuksia maakuntakaavaan on arvioitu vielä 

suppeasti.  

Ilmastovaikutusten arviointia on tarpeen tarkentaa siltä 

osin, että koska alue ei ole lähtenyt toteutumaan voi-

massa olevan asemakaavan mukaisesti, vaan vaatii toteu-

tuakseen kaavamuutoksen, ei ilmastovaikutuksia tule 

osaksikaan arvioida muutoksena suhteessa voimassa ole-

vaan kaavaan, vaan rakentamisen päästöt tulee kokonai-

suudessaan kohdistaa nyt vireillä olevalle kaavamuutok-

selle. Vaikutusten arvioinnin lisäämisen ohella kaavamää-

räyksin olisi tarpeen ohjata ilmastokestävään rakentami-

seen. 

Liikenne  

Liikenteen osalta ei ole lausuttavaa.  

Jatkotoimet  

ELY-keskus pitää edellä todetusti tarpeellisena työneuvot-

telun järjestämistä. 

 

 

 

 

Mainittujen kaavamerkintöjen kumoutuminen on käsi-

telty kutakin vaihemaakuntakaavaa koskevassa kaava-

selostuksen kappaleessa.  

Täydennetään kaavaselostusta likimääräisemmällä 

karttaotteella. Vastaavassa yhteydessä on hyvä kuiten-

kin huomioida maakuntakaavan yleispiirteisyys. 

 

 

 

Täydennetään kaavaselostusta yleiskaavallisella tarkas-

telulla. 

Varsinais-Suomen liiton maankäyttöjaosto on pöytäkir-

jassaan todennut, ettei se anna lausuntoa Lähteenmäen 

asemaakaavasta ja asemakaavan muutosluonnoksesta, 

koska Varsinais-Suomen liitolla ei ole siitä huomautet-

tavaa eikä se ole ristiriidassa Varsinais-Suomen maa-

kuntakaavoituksen tai muun suunnittelun kanssa. 

 

Vaikka alue ei vielä ole täysin toteutunut voimassa ole-

van asemakaavan mukaisena, ei ole esteitä sille, etteikö 

kaava voisi sellaisenaan vielä tulevaisuudessa toteutua. 

Kaavamuutoksen päätarkoituksena on päivittää voi-

massa olevassa asemakaavassa osoitettua katulin-

jausta. Ilmastovaikutuksia arvioidaan suhteessa voi-

massa olevaan asemakaavaan.  

Alueellisen vastuumuseon lausunto (13.6.2025): 

Kaava-alueelta ei tunneta arkeologisen kulttuuriperinnön 

kohteita. Kaava-alue on kuulunut yleiskaavatyön yhtey-

dessä vuonna 2015 tehdyn arkeologisen inventoinnin (Rus-

kon eteläosan osayleiskaavan arkeologinen inventointi, Ta-

pani Rostedt, Keski-Pohjanmaan ArkeologiaPalvelu) tutki-

musalueeseen. Yleiskaavatasoinen inventointi harvoin on 

riittävä selvitys asemakaavoituksen tarpeisiin. Kaava-alue 

on kuitenkin lähes kokonaan louhittua ja tasattua teolli-

suusaluetta, joten arkeologisten kohteiden esiintyminen 

alueella on epätoden-näköistä. Kaava-alueen ympäristössä 

sijaitsevat arkeologiset kohteet Pyhän Henrikin tie/Nunna-

polku (muinaisjäännösrekisterin tunnus 1000015888) ja 

Turun lentokenttä B6 Valkkisvuori (1000030333). 
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Kaava-alueen lähistöllä olevat arkeologiset kohteet on asi-

anmukaisella tavalla huomioitu kaava-aineistossa, eikä alu-

eellisen vastuumuseon arvion mukaan alueella ole potenti-

aalia arkeologisen kulttuuriperinnön esiintymiselle. Vastuu-

museolla ei näin ollen ole oman toimialansa osalta huo-

mautettavaa kaavahankkeeseen. 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Turun kaupungin kaavoituksen lausunto 

(13.5.2025): 

Turun kaavoitus pitää hyvänä, että Härjänruopantien katu-

alue jatkuu suoraan jo toteutetusta katuosuudesta, eikä 

tee nykykaavan mukaista mutkaa. Lisäksi tavoiteltu rat-

kaisu on maakuntakaavan mukainen. Koska nyt on kuiten-

kin kyseessä jo asemakaavatason ratkaisu, niin Turun kaa-

voitus pyytää kiinnittämään huomiota katualueen levey-

teen. Toteutetun katuosuuden leveys on karttamittauksen 

perusteella 22 metriä ja kaavaluonnoksessa esitetyn osuu-

den 20 metriä. Koska katuyhteys voi joskus olla merkittävä 

seudullinen liikenneväylä, tulisi sille Turun kaavoituksen 

mielestä osoittaa vähintäänkin sama 22 metrin leveys, kuin 

jo toteutetulla osalla. Hyvä olisi harkita myös sitä, että oli-

siko syytä varata tätäkin leveämpi katualue, jos tuleva 

maankäyttö joskus edellyttää sujuvan liikenteen takaa-

miseksi kadulle esimerkiksi kanavointia. Asia olisi hyvä pi-

tää mielessä myös jo toteutetun katuosuuden osalta.  

Turun kaavoituksella ei muilta osin ole lausuttavaa kaava-

luonnoksesta. 

 

 

 

 

 

 

 

Katu on osoitettu kaavaluonnoksessa 20 metrin levyi-

senä. Leveyden on katsottu olevan soveltuva kyseiselle 

katuosuudelle.  

 

 

Merkitään tiedoksi.  

DNA Oyj:n lausunto (9.5.2025): 

DNA Oyj (DNA) on tutkinut osaltaan Ruskon Lähteenmäen 

asemakaavan laajennus ja muutos valmisteluaineiston ja 

toteamme seuraavaa: 

DNA Oyj:llä ei ole huomauttamista ko. asemakaavaluon-

noksen sisältöön. 

Alueella on nykyisin DNA:n omistamia telekaapeleita, joi-

den sijainti tulisi huomioida varsinkin kaava-aluetta raken-

nettaessa. (Liite 1) 

Jos kaava-alueella olevien DNA:n omistamien telekaapelien 

sijaintia ei voida säilyttää, tulee niille osoittaa uusi kor-

vaava reitti. 

Tarvittaessa toimitamme reittitiedot kaapeleista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. 

DNA Tower Finland Oy:n lausunto (11.6.2025): 

Toteamme, että DNA Tower Finlandin omistama DNA mo-

biiliverkon olemassa olevan 52m. korkean tukiasemamas-

ton ja laitetilan sijainti on huomioituna nähtävillä olevassa 

kaavaluonnoksessa ja kohde palvelee tulevan alueen tar-

peita. 

Kohteemme tarjoaa tarvittaessa tilaa myös muille operaat-

toreille, sekä laitetilaa tarvitseville toimijoille. 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  
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Caruna Oy:n lausunto (3.6.2025): 

Caruna Oy:n nykyinen sähköverkko 

Asemakaavan suunnittelualueella sijaitsee Caruna Oy:n 20 

kV:n ja 0,4 kV:n sähköverkkoa liitteen 1 mukaisesti. 20 

kV:n johdot sinisellä viivalla ja 0,4 kV:n johdot vihreällä 

viivalla. Ilmajohdot on esitetty yhtenäisellä viivalla ja maa-

kaapelit katkoviivalla. 20/0,4 kV:n jakelumuuntamot on 

esitetty joko violetilla neliöllä (ns. puistomuuntamo) tai 

ruskealla ympyrällä (pylväsmuuntamo). Sähköverkon si-

jainti on kuvissa viitteellinen. 

Vaikutukset sähköjakeluun 

Asemakaavan toteutuminen tulee edellyttämään sähköver-

kon ja muuntamoiden rakentamista alueelle. Kaavoitusvai-

heessa ei ole tietoa alueelle tulevaisuudessa sijoittuvan te-

ollisuus- ja varastotoiminnan sähkötehon tarpeesta. Tämän 

seikan takia pyydämme lisäämään asemakaavamääräyk-

siin määräykseen, joka sallii sähkönjakelun tarvitsemien 

puistomuuntamoiden sijoittamisen teollisuus- ja varastora-

kennusten korttelialueelle. 

Siirtokustannusten jako 

Mahdolliset tarvittavat muuntamo- ja johtosiirrot tehdään 

Carunan toimesta ja siirtokustannuksista vastaa siirron ti-

laaja. Johtojen siirto edellyttää, että niille järjestyy uusi py-

syvä sijainti. 

Muuta huomautettavaa 

Caruna Oy:llä ei ole muuta huomautettavaa kaavaluonnok-

sesta. Toivomme mahdollisuutta lausua kaavasta myös eh-

dotusvaiheessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Ruskon omakotiyhdistyksen mielipide (4.6.2025): 

Ruskon kunnan kaavoituksesta vastaavalle ja raken-

nus- ja ympäristölautakunnalle  

Nyt kyseessä oleva alue sijaitsee sekä maakuntakaavassa 

että vaihemaakuntakaavassa TP (työpaikkatoimintojen 

alue/kohde) kaavamerkinnällä olevalla alueella.  

Alla mainitut perustelut kiistatta osoittavat, että alue tulee 

merkitä kaavaan TY -merkinnällä.  

Kuvakaappaukset molemmista kaavoista on alla:  

Maakuntakaava: 

 

 

 

Alueidenkäyttölain 32 § mom. 1 mukaisesti maakunta-

kaava on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleis-

kaavaa ja asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toi-

menpiteisiin alueiden käytön järjestämiseksi. Mom. 3 

mukaisesti maakuntakaava ei ole oikeusvaikutteisen 

yleiskaavan eikä asemakaavan alueella voimassa muu-

toin kuin 1 momentissa tarkoitetun kaavojen muutta-

mista koskevan vaikutuksen osalta.  

Lähtökohtana maakuntakaavan tulkinnassa on yleispiir-

teisyys. Maakuntakaava sallii pääsääntöisesti pienen 

liikkumavaran esimerkiksi yksityiskohtaisemmassa 

kaavoituksessa tai muissa toimenpiteissä. 

Varsinais-Suomen liiton maankäyttöjaosto on kokouk-

sessaan 19.5.2025 § 31 todennut, ettei Varsinais-Suo-

men liitto anna Lähteenmäen asemakaavan laajennuk-

sesta ja muutosluonnoksesta lausuntoa, koska liitolla ei 
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 Vaihemaakuntakaava: 

 

Molemmissa kaavoissa kaavamerkinnän määräys on seu-

raava: 

 

 

Eli nyt kyseessä oleva alue on edm. kaavoissa teolli-

suuden näkökulmasta vain ympäristöhäiriöitä ai-

heuttamattomien teollisuustoimintojen alue. 

Nosto Consulting Oy tekemässä osallistumis- ja arviointi-

suunnitelmassa on seuraavat maininnat: 

”Luoteisreunastaan alue sijoittuu Antintalon vedenhankin-

taa varten tärkeälle 1-luokan pohjavesialueelle. Aivan 

suunnittelualueen rajamaastoon sijoittuu myös Munittulan 

muuhun vedenhankintakäyttöön soveltuvaa 2E-luokan 

pohjavesialuetta, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maa-

ekosysteemi on suoraan riippuvainen.”  

”Suunnittelualueella on voimassa ympäristöministeriön 

23.8.2004 vahvistama Turun kaupunkiseudun maakunta-

kaava.”  

”Suunnittelualue on maakuntakaavassa osoitettu työpaik-

katoimintojen alueeksi (TP). Aluetta koskevat myös pohja-

vesialueen sekä lentomelualueen Lden 55 dB merkinnät.” 

Sekä  

ole siitä huomautettavaa eikä se ole ristiriidassa Varsi-

nais-Suomen maakuntakaavoituksen tai muun suunnit-

telun kanssa.  

Kaavamuutoksen pääasiallisena tavoitteena on päivit-

tää alueella voimassa olevassa asemakaavassa vahvis-

tetun Härjänruopantien katulinjausta. Teollisuus- ja va-

rastorakennusten korttelialueiden osalta muutokset 

koskevat ainoastaan korttelien jaotusta. Pääkäyttötar-

koitus osoitetaan vastaavalla tavalla, kuin voimassa 

olevassa, kunnanvaltuuston 23.9.2002 hyväksymässä 

Lähteenmäen asemakaavassa ja asemakaavan muu-

toksessa. Alueella harjoitetaan teollisuus- ja varastora-

kennusten käyttötarkoitusmerkinnän mukaista toimin-

taa.  
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”Kaavaa arvioidaan seuraavien ominaisuuksien osalta:  

ympäristölliset vaikutukset  

ilmastovaikutukset  

taloudelliset vaikutukset  

sosiaaliset vaikutukset  

kulttuurivaikutukset  

mahdolliset muut vaikutukset” 

Alue siis sijaitsee osittain 1-luokan pohjavesialueella, len-

tomelualueella, liikenteenmelualueella ja myös Keräyslava 

Oy:lle myönnetyn ympäristöluvan häiriöiden vaikutusalu-

eella. Alueen välittömässä läheisyydessä on asuintaloja ja 

uudehko kunnan kaavoittama asuinalue Munittula sijaitsee 

noin 800 m päässä kyseiseltä alueelta. Asiaa tulee lähestyä 

erityisesti ympäristölliset vaikutukset huomioiden.  

Asiaan läheisesti liittyvät lait osittain:  

Maankäyttölaki 132/1999  

5 § Alueiden käytön suunnittelun tavoitteet  

Alueiden käytön suunnittelun tavoitteena on vuorovaikut-

teiseen suunnitteluun ja riittävään vaikutusten arviointiin 

perustuen edistää:  

1) turvallisen, terveellisen, viihtyisän, sosiaalisesti toimivan 

ja eri väestöryhmien, kuten lasten, vanhusten ja vammais-

ten, tarpeet tyydyttävän elin- ja toimintaympäristön luo-

mista;  

2) yhdyskuntarakenteen ja alueiden käytön taloudelli-

suutta;  

2 a) riittävän asuntotuotannon edellytyksiä,  

3) rakennetun ympäristön kauneutta ja kulttuuriarvojen 

vaalimista;  

4) luonnon monimuotoisuuden ja muiden luonnonarvojen 

säilymistä;  

5) ympäristönsuojelua ja ympäristöhaittojen ehkäisemistä;  

6) luonnonvarojen säästeliästä käyttöä;  

7) yhdyskuntien toimivuutta ja hyvää rakentamista;  

8) yhdyskuntarakentamisen taloudellisuutta;  

9) elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä ja toimivan kilpai-

lun kehittymistä;  

10) palvelujen saatavuutta; sekä  

 

 

 

 

 

 

 

 

Alueella sijaitsevien toimijoiden, esimerkiksi mainitun 

ympäristöluvan alaisen toimijan harjoittama toiminta 

vaatii jatkossakin teollisuus- ja varastorakennusten 

korttelialueen käyttötarkoitusta. Kaavamääräyksillä 

sekä jo tehdyillä että tehtävillä selvityksillä varmistu-

taan siitä, ettei kaavamuutoksesta aiheudu esimerkiksi 

pohjaveden laatua tai määrää heikentäviä vaikutuksia.  
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11) liikenteen tarkoituksenmukaista järjestämistä sekä eri-

tyisesti joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen toimintaedel-

lytyksiä. 

9 § (5.5.2017/254)Vaikutusten selvittäminen kaavaa laa-

dittaessa  

Kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vaikutukset ar-

vioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja 

selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan 

huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus.  

Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä 

suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttami-

sen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntata-

loudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. 

Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voi-

daan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia.  

Kun kaava laaditaan ympäristövaikutusten arviointimenet-

telystä annetun lain (252/2017) 3 §:ssä tarkoitetun hank-

keen toteuttamiseksi, hankkeen ympäristövaikutukset voi-

daan arvioida lain 3 luvun mukaisen menettelyn sijaan kaa-

voituksen yhteydessä.  

Hankkeesta vastaavan on tällöin toimitettava mainitun lain 

16 ja 19 §:ssä tarkoitetut tiedot kaavan laatimisesta vas-

taavalle viranomaiselle. Yhteysviranomainen vastaa ympä-

ristövaikutusten arvioinnin riittävyyden tarkistamisesta 

sekä ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain mu-

kaisen perustellun päätelmän tekemisestä.  

Jos hankkeesta vastaava on sama kuin kyseisen kaavan 

laatimisesta vastaava viranomainen, ei hankkeen ympäris-

tövaikutusten arviointia voida kuitenkaan tehdä kaavan 

laatimisen yhteydessä. 

Niin kuin edellä mainittiin nyt kyseessä oleva alue on koko-

naisuudessaan maakuntakaavan alueella, jossa on merkin-

tänä TP (työpaikka-alue) eli ympäristöhäiriöitä aiheut-

tamattomien teollisuustoimintojen alue.  

Kun maankuntakaavassa on ympäristöhäiriöitä ai-

heuttamattomien teollisuustoimintojen merkintä, ei 

alueelle voida laatia kaavaa, jossa alueen kaavamää-

räyksenä on T eli teollisuusalue, joka sallii ympäris-

töhäiriöitä aiheuttavan toiminnan, joka taas voi ai-

heuttaa mm. pohjavesien pilaantumisen vaaran alu-

eella ja sen läheisyydessä.  

Maakuntakaavasta voidaan poiketa vain laissa määritel-

lyissä poikeustapausissa, joista yksikään ei sovellu tähän 

tapaukseen. Maakuntakaava asettaa yleiset periaatteet ja 

tavoitteet alueiden käytölle, kun taas asemakaava määrit-

telee tarkemmin alueen tulevan käytön, kuten rakennusten 

sijainnin, koon ja käyttötarkoituksen. Asemakaavan tulee 

kuitenkin ottaa huomioon maakuntakaavan tavoitteet ja 

periaatteet. Jos kunta haluaa poiketa maakuntakaavasta, 

sen on perusteltava poikkeaminen ja varmistettava, että se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alueella on nykytilanteessa voimassa oleva asema-

kaava, jossa alue on osoitettu teollisuus- ja varastora-

kennusten korttelialueeksi sekä kaduksi. Vireillä olevan 

kaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa alueen halki 

kulkevan kadun sijaintia, pitäen alueen pääkäyttötar-

koitus ennallaan. Mikäli vireillä oleva kaavamuutos ei 

jostakin syystä toteutuisi, olisi alueella jatkossakin voi-

massa 23.9.2002 hyväksytty Lähteenmäen asema-

kaava ja asemakaavan muutos, jossa alueen pääkäyt-

tötarkoitus on teollisuus- ja varastorakennusten kortte-

lialue (T). Alue on osoitettu teollisuus- ja varastoalu-

eena myös vireillä olevassa osayleiskaavassa.  

Edellä todetusti lähtökohtana maakuntakaavan tulkin-

nassa on yleispiirteisyys. Maakuntakaava salliikin pää-

sääntöisesti pienen liikkumavaran esimerkiksi yksityis-

kohtaisemmassa kaavoituksessa tai muissa toimenpi-

teissä.  
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ei ole ristiriidassa valtakunnallisten tai maakunnallisten ta-

voitteiden kanssa. Mitään olennaisia perusteita maakunta-

kaavasta poikkeamiselle ei ole esitetty.  

Ympäristönsuojelulain 4 §:n 1 momentin 1 ja 2 kohtien mu-

kaan ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavassa toi-

minnassa on periaatteena, että haitalliset ympäristövaiku-

tukset ehkäistään ennakolta, tai milloin haitallisten vaiku-

tusten syntymistä ei voida kokonaan ehkäistä, rajoitetaan 

ne mahdollisimman vähäisiksi (ennaltaehkäisyn ja haitto-

jen minimoinnin periaate) ja menetellään muutoin toimin-

nan laadun edellyttämällä huolellisuudella ja varovaisuu-

della ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi sekä ote-

taan huomioon toiminnan aiheuttaman pilaantumisen vaa-

ran todennäköisyys, onnettomuusriski sekä mahdollisuudet 

onnettomuuksien estämiseen ja niiden vaikutusten rajoit-

tamiseen (varovaisuus- ja huolellisuusperiaate).  

Tämän lisäksi alueelle voidaan sijoittaa meluavaan 

toimintaa, jos kaavamääräys alueella on T. Alueella 

on jo lentomelua, liikenteenmelua ja Keräyslava Oy 

ympäristöluvan mukaista melua. Eli kyseisen alueen 

kokonaismeluntaso ylittää jo nykyisellään hyvin to-

dennäköisesti lain salliman kokonaismelutason lä-

himmillä asuintalojen pihoilla.  

Ympäristönsuojelulain 49 § lainkohdan mukaan kiellettyä 

seurausta ei saa aiheutua yksinään tai yhdessä muiden 

toimintojen kanssa (KHO 9.1.2025/6). Eri toiminnoista ai-

heutuva kokonaismelutaso ei saa melulle altistuvien asuin-

kiinteistöjen ja vapaa-ajan asuntojen piha-alueilla eikä vir-

kistysalueella ylittää päivittäin klo 7-22 keskiäänitasoa 55 

dB (LAeq) ja yöllä klo 22-7 keskiäänitasoa 50 dB (LAeq). 

Kaiken edellämainitun perusteella alueen voi kaa-

voittaa vain TY-alueeksi. TY-merkintä tarkoittaa ym-

päristöhäiriöitä aiheuttamattomien teollisuus- ja va-

rastorakennusten korttelialuetta.  

Yhdistyksenä ihmettelemme kuinka maankuntakaavan laa-

tijat ovat oivaltaneet kaavoituksen pääperiaatteet ja TY-

merkinnän tarkoituksen, kun taas hyvin lähellä oleva Rus-

kon kunta ja heidän palkkaama konsultti on jättänyt asian 

huomiotta. TY-merkintä edesauttaa teollisuuden ja sen lä-

hellä sijaitsevan asuimiston yhteiseloa oleellisesti ja luo 

viihtyisyyttä molemmille osapuolille. Merkintä vähentää 

oleellisesti osapuolten välille mahdollisesti syntyviä ongel-

matilanteita. 

TY-merkinnällä on myös positiivisia vaikutuksia alueen ve-

tovoimaisuuten koskien yrityksiä, jotka huolehtivat ympä-

ristöstään. Voi myös olla, että merkinnän avulla kuntaan 

saataisiin yrityksiä, jotka kykenevät maksamaan jopa yh-

teisöveroja. Tosin alueelle myönnetty Keräyslava Oy ym-

päristölupa, vaatimattomin lupaehdoin, heikentää alueen 

vetovoimaisuutta ympäristöstään huolehtivien yritysten 

keskuudessa.  

 

 

 

Ajantasaisen ympäristönsuojelulain 4 § koskee sovelta-

mista puolustusvoimissa ja rajavartiolaitoksessa.  

 

 

 

 

 

Ympäristönsuojelulain 5 §:n mukaisesti kunnan tehtä-

vänä on alueellaan valvoa, ohjata ja edistää meluntor-

juntaa.  

Mikäli alueelle tulevaisuudessa sijoittuu nykyisen ympä-

ristöluvan lisäksi muuta toimintaa, joka voi aiheuttaa 

ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, on toimintaan 

haettava uutta ympäristölupaa. 

Ympäristönsuojelulain 49 § koskee ympäristöluvan 

myöntämisen edellytyksiä, eikä siten koske asemakaa-

van muutosta. Pykälä tulee sovellettavaksi, mikäli 

edellä todetusti alueella herää tulevaisuudessa uuden 

ympäristöluvan hakemisen tarvetta. Valtioneuvoston 

päätöksen melutasojen ohjearvoista (993/1992) 2 §:n 

mukaan asumiseen käytettävillä alueilla, virkistysalu-

eilla taajamissa ja taajamien välittömässä läheisyy-

dessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevilla alueilla 

on ohjeena, että melutaso ei saa ylittää ulkona melun 

A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa 

(klo 7-22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22-7) 50 dB.  

 

 

 

 

 

Alue osoitetaan edelleen teollisuus- ja varastorakennus-

ten korttelialueeksi. Kaavamuutoksen alaiset korttelit 

ovat nykytilanteessa yksityisomistuksessa kunnalle luo-

vutettua katualuetta lukuun ottamatta.  
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Tässä yhteydessä haluamme myös mainita, että kuntalain 

mukaan kunnan luottamushenkilö ei saa osallistua päätök-

sentekoon asiassa, jossa hänellä on henkilökohtainen in-

tressi. Tämä tarkoittaa sitä, että jos luottamushenkilö toi-

mii yrittäjänä kyseisellä teollisuusalueella tai sen läheisyy-

dessä, hän on esteellinen ja hänen tulee jäävätä itsensä 

päätöksenteosta ja asian käsittelystä. 
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